2

                                                                                                                       ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальным

автономным учреждением дополнительного
образования города Нижневартовска

"Детская школа искусств №1"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №1" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Д.А. Котова.
Глава города                                                                                       Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №_________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным автономным

учреждением дополнительного образования города Нижневартовска

"Детская школа искусств №1"

по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/продолжительность
мероприятий/количество билетов
	Тариф

за 1 занятие/

мероприятие/билет
(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий в группах раннего эстетического развития:

"Общеразвивающее направление" (группы по 10 человек):
- ритмика;
- ИЗО;

- музыка
	30 мин.
30 мин.

30 мин.
	180

153

115

	2.
	Проведение занятий в группах раннего эстетического развития (группы по                        10 человек):

- "Художественное направление";
- "Хореографическое направление";
- "Музыкальное направление";
- "Вокально-хоровая студия";
- "Школа хороших манер" (проведение занятий преподавателем);
- "Школа хороших манер" (проведение занятий преподавателем и концертмейстером)
	30 мин.
30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.

30 мин.
	153
200

100

110
110

185

	3.
	Проведение занятий в группах раннего эстетического развития: "Музыкальное направление" (индивидуально)
	30 мин.

	984

	4.
	Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам,                              не предусмотренным основной образовательной программой, в том числе для детей дошкольного возраста (группы  по 10 человек):
- "Художественное направление" (7-9 лет);
- "Художественное направление" (от 10 лет);
- "Школа творчества и таланта" (от 7 лет);
	40 мин.

40 мин.

40 мин.
	199

199

150

	- "Изобразительное искусство и анимация" (от 10 лет);
- "Театральная студия" (9-10 лет)
	40 мин.

40 мин.
	222
131

	5.
	Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам,                              не предусмотренным основной образовательной программой, в том числе для детей дошкольного возраста:
- "Скульптура" (от 12 лет) (группа 8 человек);
- "Изостудия для взрослых" (от 16 лет) (группа 5 человек);

- "Студия мыловарения" (группа 5 человек)
	40 мин.

40 мин.

40 мин.
	174

268

270

	6.
	Проведение занятий по ранней профессиональной ориентации для выпускников, закончивших обучение в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа                    искусств №1":
- "Профессиональная ориентация в области изобразительного искусства" (от 16 лет) (группа 10 человек);

- "Ранняя профессиональная ориентация "Музыкальное искусство" (от 14 лет) (группа 4 человека);

- "Ранняя профессиональная ориентация "Музыкальное искусство" (от 14 лет) (проведение занятий преподавателем) (индивидуально);

- "Ранняя профессиональная ориентация "Музыкальное искусство" (от 14 лет) (проведение занятий преподавателем и концертмейстером) (индивидуально);
- "Хореография" (от 16 лет) (группа                  10 человек)
	40 мин.

40 мин.

40 мин.

40 мин.

40 мин.
	153

328

1313

2280

145

	7.
	Репетиторство (индивидуально):
- преподаватель с высшей квалификационной категорией;

- преподаватель с первой квалификационной категорией;

- преподаватель без квалификационной категории
	40 мин.

40 мин.

40 мин
	1325

1305

1287

	8.
	Организация и проведение культурных мероприятий, в том числе платных концертов, спектаклей и других мероприятий:

- организация культурных мероприятий в концертном зале;
организация культурных мероприятий в малом зале;
- проведение культурного мероприятия в концертном зале;

- проведение культурного мероприятия в малом зале
	60 мин.
60 мин.
1 билет

1 билет
	8370
4225
500

350